
                                                                                                

ZARZĄDZENIE Nr 289/2011 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 9 listopada 2011 r. 

w sprawie powołania Społecznej Rady Programowej przy Skansenie Rzeki Pilicy 

w Tomaszowie Mazowieckim oraz określenia jej szczegółowych zasad działania. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  Nr 162, poz. 1568;        

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,                     

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz. 146, Nr 40, 

poz.230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,           

poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz § 7 ust 1 i 2 Statutu Skansenu Rzeki 

Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim, stanowiącym załącznik do uchwały Nr LXIII/528/10 

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 23 września 2010 r. w sprawie nadania 

statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Skansen Rzeki Pilicy w Tomaszowie 

Mazowieckim” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2010 r. Nr 302, poz.2533) — zarządzam,            

co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się przy Skansenie Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim, zwanym 

dalej „Skansenem” Społeczną Radę Programową, zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada stanowi organ doradczy Skansenu.  

3. Działalność Rady ułatwia współdziałanie Skansenu z Organizatorem Skansenu, którym 

jest Gmina-Miasto Tomaszów Mazowiecki oraz z instytucjami, organizacjami i osobami 

fizycznymi prowadzącymi działalność kulturalną na terenie Gminy-Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego w zakresie działalności merytorycznej Skansenu. 

§ 2. 1. Do Rady należy wydawanie wniosków i opinii w sprawach wynikających              

ze statutowych zadań Skansenu, a w szczególności: 

1) popularyzacji dziedzictwa przyrodniczego i historycznego Nadpilicza, 

2) edukacji historycznej i ekologicznej młodego pokolenia, 

3) organizacji wystaw ze zbiorów własnych i użyczonych przez inne podmioty, 

4) organizacji widowisk historycznych i regionalnych. 

2. Wnioski i opinie Rada kieruje do dyrektora Skansenu, który je rozpatruje i przedkłada 

Organizatorowi Skansenu. 

§ 3. 1. Skład osobowy Rady ustala Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego             

w drodze odrębnego zarządzenia. 

 

 



     § 4. 1. Prezydent Miasta odwołuje członków Rady w przypadku: 

1) rezygnacji członka Rady, 

2)   innej ważnej przyczyny. 

2. Prezydent Miasta powołuje nowego członka Rady w terminie nie dłuższym niż 10 dni 

od dnia odwołania. 

§ 4.1. Radę powołuje się na okres czteroletniej kadencji spośród przedstawicieli 

środowisk kultury, w szczególności przedstawicieli muzeów i stowarzyszeń twórczych             

z terenu  i obszaru działalności merytorycznej Skansenu.  

2. Rada ze swego grona wybiera i odwołuje przewodniczącego.  

3. Przewodniczący kieruje pracą Rady, prowadzi obrady, reprezentuję Radę na zewnątrz 

4. Posiedzenia Rady odbywają się w zależności od potrzeb. 

5. Dyrektorowi Skansenu służy prawo uczestniczenia w posiedzeniach Rady, 

z możliwością przedstawienia swego zdania w omawianych kwestiach. 

6. Przewodniczący Rady, z własnej inicjatywy albo na wniosek dyrektora Skansenu, może 

zapraszać na posiedzenia Rady osoby spoza jej składu, jeżeli ich udział jest uzasadniony 

porządkiem dziennym danego posiedzenia. 

§ 6. 1. Do ważności uchwał Rady konieczny jest udział w głosowaniu co najmniej trzech 

jej członków. 

2. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów, a w razie równości liczby głosów 

– decyduje głos przewodniczącego Rady.  

§ 7. Opinie Rady, po przyjęciu ich na posiedzeniu, podpisują członkowie Rady obecni     

na posiedzeniu. 

§ 8. Obsługę organizacyjną i biurową Rady zapewnia Dyrektor Skansenu. 

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Skansenu. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


